
                                  

                               

1 de 1

Conteúdo Confidencial

RESOLUÇÃO Nº 1336

DATA: 30.01.2026

ASSUNTO: CRIAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL – ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DOS 
EMPREGADOS NO CONAD  

O Presidente do Banco do Estado de Sergipe S/A, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 

Estatuto Social, e de acordo com o decidido em reunião da Diretoria Executiva de 27.01.2026,

CONSIDERANDO 

- A necessidade de deflagração de novo processo eleitoral visando a composição de lista tríplice para 

indicação do membro representante dos empregados no Conselho de Administração,

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir comissão a ser composta pelos seguintes membros:

- Marcus Allan de Carvalho Osório – Presidente;

- Ricardo Santana Souza;

- Itamar Rodrigues;

- Murilo Alves Bezerra;

- Ramon Sales Cupertino.

Art. 2º O processo de eleição deverá ser conduzido conforme disposto no regulamento anexo a esta 

resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogando a RD nº 1198, de 02.02.2024, 

bem como todas as disposições em sentido contrário.

Marco Antonio Queiroz

Presidente  

02/02/2026 / 9430504 - Katucha Marcya Oliveira Da Silva Amaral


